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ARILAR IÇIN
NELER YAPABILIRIZ?

ULKEMIZDE GOÇ

Dünyanın her yerinde arıların 
öldüğünü duyuyoruz ve bazıları 

dünya gıda arzının %80’inin bu 
polen taşıyıcılara bağlı olduğunu 
söylüyor. Yani arılar bizim için 
çok önemlidirler ve bizim bu 

çalışkan arkadaşlarımıza yardım 
etmemiz gerekiyor. Bu arada, ya-
ban arılarıyla kovanlarda yaşayan 
bal arıları karıştırılmamalıdır. 
Bahçenize Kekik, Dağ Kekiği, May-
danoz, Lavanta, Adaçayı ve Biberi-

ye gibi aromatik otlar ekip polen 
taşıyıcılarını çekerek, bitkilerinizin 
ve zerzevatlarınızın büyümesine 
yardımcı olabilirsiniz. Bu bitkiler, 
organik sebze üreticileri tarafından, 
mahsullerinin sağlığı ve verimliliği 
için, ve arıcılar tarafından bal 
verimini artırmak için sıkça 
kullanılırlar. Arıların yaşam 
döngüsüne en büyük tehdit tarım 
alanlarında kullanılan ilaçlar ve 
pestisitlerdir. Bu pestisitler arıların 
parazitlere ve birçok hastalığa 
maruz kalmasını sağlar. Örneğin 
yiyecek arama, hafıza, yer yön bul-
ma ve koloni üremesi gibi davranış 

bozukluklarına ve sonucunda ölüm-
lere yol açar. Bu yüzden gerek-
medikçe pestisit kullanmamalı veya 
kullanmamız gerekirse de rüzgarlı 
günlerden kaçınmalıyız. 

Arılar için yapabileceğimiz en 
önemli şey yılın her döneminde 
açan çiçekli bitkiler ekmek veya 
ağaçlar dikmektir. Bu sayede onlara 
polen bulmakta yardımcı olabiliriz. 
Ayrıca, özellikle sıcak yaz aylarında 
su bulmakta zorlanabilirler. 
Bahçenizde onlara içinde taş olan 
bir kase su bırakmayı unutmayın. 
Arılar da susayabilir. 

Hayvanlar bazen bir 
bölgeden başka bir bölg-

eye hareket ederler. Yiyecek, 
daha sıcak bir iklim veya 
yavrulamak için uygun bir yer 
arayışında olabilirler. Bunu 
her sene tekrarlıyorlarsa buna 
göç denilir. İlkbahar ve son-
baharda birçok kuşun Kıbrıs’a 
göç ettiğini görebiliriz. Daha 
ılıman bir hava arayışında 
olan kuşlar, sonbaharda Avru-

pa ve Afrika’dan ülkemize 
uçarlar ve ilkbaharda geri 
dönerler. 200’den fazla kuş 
Kıbrıs’ı dinlenmek veya yi-
yecek bulmak için ziyaret 
eder. Resimde gösterilen, göç 
rotası denilen belirli yolları 
takip ederler. Kıbrıs üzerinden 
geçen göç rotalarını da göre-
bilirsiniz. Kıbrıs üzerinden 
göç edenler arasında Atlanta 
Kelebeği de görülebilir.  


